
ORIGINALE

COMUNE DI FORMIA
Provincia di Latina

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 2 - Risorse umane, Servizi sociali e Cultura

DATA 15/03/2024

REG. GEN. N. 399

OGGETTO:Manifestazione di interesse finalizzata alla selezione di progetti volti alla realizzazione dell’evento “Quadri
della Passione 2024” - Approvazione esito procedura

IL DIRIGENTE

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 24 del 21.02.2024 avente per oggetto “Realizzazione manifestazione I
quadri della passione 2024 - Determinazioni”;

Rilevato che, con la sopracitata deliberazione, la Giunta comunale disponeva di realizzare una manifestazione
consistente in una rappresentazione della Passione, Morte e Resurrezione di Cristo da svolgersi in occasione
delle festività pasquali 2024, per cui venivano forniti al Dirigente i seguenti indirizzi per l'espletamento di una
procedura di evidenza pubblica volta a selezionare il soggetto cui affidare la realizzazione dell’evento, previa
concessione di un contributo economico:

Numero quadri previsti 8

Importo massimo contributo € 4.000,00

Soggetti ammessi Enti del Terzo Settore iscritti all’albo delle associazioni del
Comune di Formia e/o ai registri regionali e/o nazionali

Criteri Dovrà essere valutata la qualità complessiva del progetto e la
sua capacità di coinvolgere le realtà associative del territorio.
A tal fine, l’Avviso dovrà prevedere elementi di premialità per
i progetti presentati in forma raggruppata.
Saranno inoltre individuate premialità per i progetti che
dovessero prevedere installazioni in numero superiore alla
soglia minima.



Vista la determinazione n. 289 del 28.02.2024 con cui si procedeva all’emanazione dell’Avviso pubblico
finalizzato all’individuazione e selezione del soggetto cui affidare, previa concessione di un contributo, la
realizzazione della manifestazione dal titolo “Quadri della Passione 2024”;

Vista la determinazione n. 376 del 12.03.2024 con cui veniva nominata la commissione valutatrice;

Visti i verbali n. 1 e 2 del 13.03.2024 rimessi dalla suddetta Commissione, custoditi agli atti del servizio;

Atteso che, nell’ambito della procedura di cui alla determinazione n. 289 del 28.02.2024, risultano pervenute le
seguenti istanze:

1. istanza Prot. 14012 del 12.03.2024 presentata a mezzo PEC dalla “Associazione Culturale S. Erasmo
Vescovo e Martire”, con sede in via Olivetani snc, 04023, Formia (LT),
CF 90022870597, in qualità di capofila di un’Associazione Temporanea di Scopo che comprende anche le
Associazioni: “Hormiae Cultura e Tradizioni Aps” con sede in Formia (LT), Piazza Mattej snc, P. IVA/
Codice Fiscale 90070790598; “Vivimare APS” con sede in Formia (LT), via Cristoforo Colombo 10, P.
Iva/CF 90045500593; “La Vita è Bella ODV”, con sede in Formia (LT) via Olivetani snc, P. IVA/CF
90050350595;

2. istanza Prot. 14092 del 12.03.2024 presentata in busta chiusa dalla Parrocchia Sant’Andrea con sede in
Piazza S. Andrea, 04023, Trivio di Formia (LT) a firma del parroco Don Giuseppe Sparagna.

Atteso che, all’esame della documentazione prodotta, è risultata inammissibile l’istanza n. 2 e pertanto è stata
ammessa alla valutazione dell’offerta tecnica la sola soluzione proposta dalla “Associazione Culturale S.
Erasmo Vescovo e Martire;

Preso atto che, all’esito della valutazione del progetto, la commissione ha assegnato alla suddetta Associazione
il punteggio di 84,15/100, superiore alla quota minima di 50/100;

Ritenuto pertanto di approvare l’esito delle operazioni svolte dalla commissione nominata con determinazione
n. 376 del 12.03.2024;

Ritenuto di confermare la prenotazione di spesa n. 607/2024 assunta con la determinazione n. 289 del
28.02.2024 sul capitolo 926 del vigente bilancio 2024, dando atto che il beneficiario dell’obbligazione giuridica
è l’Associazione culturale Sant’Erasmo V.M. ODV”, con sede in via Olivetani SNC, 04023, Formia (LT), CF
90022870597, in qualità di capofila dell’ATS “Quadri della passione”, di cui fanno parte anche le Associazioni:
“Hormiae Cultura e Tradizioni Aps” con sede in Formia (LT), Piazza Mattej snc, P. IVA/ Codice Fiscale
90070790598; “Vivimare APS” con sede in Formia (LT), via Cristoforo Colombo 10, P. Iva/CF 90045500593;
“La Vita è Bella ODV”, con sede in Formia (LT) via Olivetani snc, P. IVA/CF 90050350595;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs 267/00;

Dato atto che la presente determinazione necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria di cui agli artt. 151 comma 4, 153 comma 5 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Ritenuta la propria competenza in merito, ai sensi degli artt. 107, 169 e 183/9 del D.Lgs. 18 agosto 2000;

D E T E R M I N A



Per le motivazioni in premessa riportate,

1. di approvare i verbali n. 1 e 2 del 13.03.2024 rimessi dalla commissione nominata con determinazione n.
376 del 12.03.2024 al fine di valutare i progetti presentati nell’ambito della procedura di cui alla determinazione
n. 289 del 28.02.2024 avente come oggetto: “Manifestazione di interesse finalizzata alla selezione di progetti
volti alla realizzazione dell’evento “Quadri della Passione 2024” - Approvazione elaborati procedura ”;

2. di dare atto che, all’esito della valutazione, è scaturita la seguente graduatoria:

Operatore Punteggio complessivo

1 ATS “I quadri della passione” 84,15/100

3. di individuare pertanto come beneficiario giuridico della prenotazione di spesa n. 607/2024, assunta con la
determinazione n. 289 del 28.02.2024 sul capitolo 926 del vigente bilancio 2024 , l’Associazione culturale
Sant’Erasmo V.M. ODV”, con sede in via Olivetani SNC, 04023, Formia (LT), CF 90022870597, in qualità di
capofila dell’ATS “I quadri della passione” di cui fanno parte anche le Associazioni: “Hormiae Cultura e
Tradizioni Aps” con sede in Formia (LT), Piazza Mattej snc, P. IVA/ Codice Fiscale 90070790598; “Vivimare
APS” con sede in Formia (LT), via Cristoforo Colombo 10, P. Iva/CF 90045500593; “La Vita è Bella ODV”,
con sede in Formia (LT) via Olivetani snc, P. IVA/CF 90050350595;

4. di attestare la regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D.Lgs 267/00;

5. di dare atto la presente determinazione necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria di cui agli artt. 151 comma 4, 153 comma 5 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

6. di dichiarare di non trovarsi, con riferimento all'assetto di interessi determinato con il presente atto, in
condizioni di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in
materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e così come previsto dal vigente Piano
Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza e l'Integrità (PTPCT) del Comune di
Formia;

7. di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi e altresì nella sezione
Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento
PANGIA SIMONE

Il Dirigente
D'ANGELO PIETRO



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del provvedimento
N. 399 del 15/03/2024 in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 15/03/2024

Responsabile SETTORE 6 - Urbanistica e gestione del
territorio

D'ANGELO PIETRO


